ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖШНИЕ
СВЕРДJIОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КАДЕТСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ
<Екатеринбургский кадетский коргryс>

СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ ДОУ N9 565

прикАз
ль 3_од

От 11 января 2021 года

О профилактике нарушений ПДД
с воспитанниками ДОУ

в целях профилактики нарушений Пдд, профилактики детского дорожно-транспортного
травматизма, повышения эффективности деятельности образовательного rIреждения по
обуrению детей правилztм безопасного поведениянаулицах и дорогах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к испоJIнению положение кО деятельности дошкольного образовательного

учреждения по профилtжтике детского дорожно-транспортного ц)авматизма>
(Приложение Nэl)
2. Назначить ответственным за организацию и проведение работы по предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма инструктора по ФИЗВО Ковригину С.Э.
3. Ковригиной С.Э обеспечить:

о ведение наблюдательного дела.
о функuионировtlние стендов безопасности дорожного движения в рекреациях

образовательного уIреждения;о отрФкение розультатов деятельности образовательного rIреждения по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма в средствzIх массовой информации
(постоянно);

4..Воспитателям групп обеспечить:
о Реализацию общего плана мероприятий по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма (Приложение J,,lЪ 2);
о Рошlизацию плана мероприятий в возрастньIх группttх по профилtжтике детского

дорожно-транспортного травматизма и обуrение детей дошкольного возраста через
образовательную область (социчtльно-коммуникативное рtввитие> (программа
<Светофор) под релакцией Т.И. ,Щаниловой. ( Приложение Nч3)

. Проведение занятий кминугок безопасности>) с воспитанниками еженедельно в течение

уlебного года;
о Проведение в начале уrебного годародительского собрания с приглашением

сотрудников ГИБДД по данной проблеме.
4. Контроль испоJп{ения приказа оставляю за собой.

Заведующий,ЩОУ Jф 565 М.Ф. Зайцева